Secretaria Municipal de Educação

Rua 227-A n° 331, Qd 67D, Setor Leste Universitário
74610-060 - Goiânia/GO - Telefone: (62) 3524-8905

https://www.sme.goiania.go.gov.br / smegoianiagabinete@gmail.com                                          1

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 021/2023 - SME

A Secretaria Municipal de Educação de Goiânia - SME, por intermédio da Gerência de

Acompanhamento e Manutenção da Rede Física solicita que esse aviso de cotação seja publicado no

site da Secretaria Municipal de Educação: https://sme.goiania.go.gov.br para o conhecimento dos

interessados, tornando público que receberá dentro do prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir da

data da publicação deste para atender a EMTI Presidente Dutra e-mail: emtipresidentedutra@gmail.com

da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações das planilhas em anexo:

OBSERVAÇÕES:

 A descrição dos objetos devem ser as mesmas especificadas nas planilhas em anexo.

 Na proposta deverá conter: Prazo de validade da proposta (mínimo de 30 dias,), data, prazo de entrega

dos produtos, dados da empresa (razão social, nome fantasia, endereço, CNPJ, inscrição estadual,

telefone e assinatura do responsável) e especificações dos produtos.

 A proposta deverá vir em PAPEL TIMBRADO, ASSINADO e CARIMBADO.

 A proposta deverá ser enviada para o e-mail da Unidade Educacional mencionado acima.

Goiânia,16 de fevereiro de 2023 .

https://www.sme.goiania.go.gov.br/
mailto:smegoianiagabinete@gmail.com
mailto:cmeimaetina@gmail.com

CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

Goiânia, 13 de fevereiro de 2023

CONTRATANTE: CONSELHO ESCOLAR EMTI PRESIDENTE DUTRA      CNPJ: 37.347.857/0001-92
OBRA: ADEQUAÇÃO E REFORMA DA UNIDADE
LOCAL: AV. DECIMA PRIMEIRA AVENIDA                    Nº 57

BAIRRO: LESTE UNIVERSITÁRIO                                   CIDADE: GOIÂNIA

DESCRIÇÃO UND QUANT VALO UNIT VALOR TOTAL

Construção de parede em alvenaria, dividindo sala de leitura e sala dos
professores

M² 20.00

Aplicação de chapisco, emboço e reboco na parede construída. M² 40.00

Aplicação de massa PVA (40 m2) M² 40.00

Pintura com nta PVA fosca M² 40.00
Confecção, instalação e pintura em esmalte sinté co deporta metálica de
acesso a sala de leitura

UN 01

Instalação de reves mento cerâmico nas paredes da quadra que apresentam
umidade

M² 90.00

Instalação de pilar metálico de enrijecido no vão aberto da quadra UM 01
Construção de viga em concreto armado nos vãos da quadra à serem fechados
com elemento vazado

ML 12

Instalação de elemento vazado nos vãos abertos da quadra M² 120
Instalação de grelhas com sistema de fechamento, nos ralos nos banheiros dos
alunos

UN 04

subs tuição de 06 torneiras de lavatórios danificadas nos banheiros dos
alunos

UN 06

Construção de grelha em alvenaria para escoamento de água pluvial no pá o
da unidade

ML 18

Subs tuição de pia em granito danificada na cozinha. M² 1.90
Instalação de lavatório nas dependências da cozinha para sanar exigência da
vigilância sanitária

UM 01

Confecção e instalação de grade metálica no acesso à secretaria da escola com
portão de pedestre e fechadura elétrica

M² 6.60

Confecção de acesso po “guichê” na janela da sala de leitura VB 01
Instalação de porta em vidro temperado no acesso ao interior da escola. M² 5.06
Instalação de lixeira metálica UN 01
Adequação da rede de escoamento de água pluvial da unidade VB 01
Demolição e remoção de entulho da calçada existente na frente da unidade M² 140.00
Construção de calçada em concreto desempenado. M² 140.00
Instalação de piso tá l direcional e alerta na calçada. ML 36.00

........................................................................................

CLIENTE: Conselho Escolar EMTI
Presidente Dutra    CNPJ:
37.347.857/0001-92
ENDEREÇO : Av. Decima Primeira
Avenida                  Nº 57
BAIRRO: Leste Universitário
CIDADE: GOIÂNIA

Goiania 13 de Fevereiro  de 2023.

ORÇAMENTO

ITEM AMBIENTE MATERIAL DESCRIÇÃO VALOR
Guichê Verde Ubatuba 0.30m2

Bancada Verde Ubatuba 1.93m2
3 Divisorias Verde Ubatuba 3.93m2

Valor Total

Cliente

Cliente: CONSELHO ESCOLAR EMTI PRESIDENTE DUTRA

CPF/CNPJ: 37.347.857/0001-92

Endereço Obra: GOIÂNIA - GO

Telefone: -

Celular : -

Email: -

Contato: MARIA JOSÉ

Transportadora Frete por Conta Data de Entrega Número do Orçamento

-  À DEFINIR
-

ORÇAMENTO VÁLIDO POR 30 DIAS
Cód Descrição Qtde Preço Unit Total

1 COBOGÓ 07X40X40CM (MODELO À DEFINIR)

800 Un

R$

2 PISO TÁTIL DIR/ALERTA 2,5X25X25CM - AMARELO

140 Pçs

R$

Valor Total Produtos

Desconto

Frete

Outras Despesas

Totais Sub total: R$ Desconto: R$ 0,00

OBS:

  NÃO É PERMITIDO A AUTENTICAÇÃO DESTE DOCUMENTO.

Página 1 de 2

Cliente: CONSELHO ESCOLAR EMTI PRESIDENTE DUTRA Telefone: (62) 3524-5790

CPF/CNPJ:

Endereço:

37.347.857/0001-92

AV DECIMA PRIMEIRA AVENIDA QD A LT 15 ESC 233 NR 76

Segmento:

CEP: 74.605-060

Bairro: SET LESTE UNIVERSITARIO

Cidade: GOIANIA

UF: GO

Produtos

Código Fabricante Descrição de Produtos Valor.Unitario Und. Qtd. DESC V. Total

139 BARRA MANSA TIJOLO FURADO 09X14X29CM BARRA MANSA  UN 600

4431 TAPUIA AREIA GROSSA  M³ 7

10840  AREIA MEDIA FINA  M³ 3

10841  BRITA N 0  M³ 5

6301 GOIAS CIMENTO GOIAS CP II 50KG  SC 65

3605 GERDAU TRELICA 8CM 6.0X4.2X4.2MM 6MTS  UN 4

4606 ARTTRACO CANALETA DE CONCRETO 14X19X39  UN 60

8627 X REV 34X60 MONT BLANC EXTRA  M2 90,3

724 QTZOL ARGAMASSA AC I 20KG QTZOL  SC 40

720 QUARTZOLIT REJ FLEX CZ PLATINA 5 KG  SC 3

178 JUNTA PISO ESPACADOR P PISOS 5MM  PCT 2

1216 TIGRE TUBO ESG 100MM  BA 2

2196 TIGRE JOELHO ESG 90X100MM  UN 6

3153 TIGRE JOELHO ESG 45X100MM  UN 4

1193 TIGRE TEE ESG 100X100MM CURTO  UN 5

3426 CORTAG DISCO DIAMANTADO PORCELANATO 110X20MM  UN 1

FINO

3426 CORTAG DISCO DIAMANTADO PORCELANATO 110X20MM  UN 4

FINO CORTAG

BASIC

VOLTA INOVARE

10499 GRELHA15X15 QUADRADA C/CAIXILHO KITINOX  UM 4

10499 GRELHA15X15 QUADRADA C/CAIXILHO KITINOX  UM 4

10358 MASSA CORRIDA PVA 20KG LEINERTEX  CX 4

:

9371 DISCO DE CORTE INOX 115X1.0X22.23MM CLASSIC  UN 3

10194 TORNEIRA BICA MOVEL LAVATORIO C33 195 1/4  UN 6

Totais Sub total: R$

OBS:

  NÃO É PERMITIDO A AUTENTICAÇÃO DESTE DOCUMENTO.

Página 2 de 2

[8978]

3677 3M / NORTON / LIXA MASSA N 150  UN 6

277 ATLAS ROLO LA ANTIGOTAS 23CM 321/10 ATLAS  UN 1

234 ATLAS ROLO ESPUMA ATLAS 23CM 406  UN 1

5653 NORT LONAX LONA PRETA 4X1ML  ML 6

5116 HDL FECHADURA ELETRICA DUPL  UN 1

Forma de Pagamento:

244 LEINERTEX TINTA KOLORE BRANCO NEVE   LA 1

2284 LEINERTEX ESM SINT BRILH VERDE FOLHA 3,6 GL  GL 1

1271 LUZTOL THINNER 400 900ML LUZTOL Cód. Vigilância:  LT 1

DATA: 09/02/2023
CLIENTE: Conselho Escolar E.M.T.I Presidente Dutra

Cnpj: 37.347.857/0001-92
ENDEREÇO: 11° Avenida, qd A, lt 15, esquina com a rua 233. N° 76 Setor

Universitário
TELEFONE: 62
  INDICAÇÃO:

ORÇAMENTO

DESCRIÇÃO QUANT.

Porta de vidro 8mm incolor duas folhas
sendo uma fixa e outra móvel, com
material fosco (natural prata ).

4,715
mt ²

TOTAL

Razão Social    .: CONSELHO ESCOLAR EMTI PRESIDENTE DUTRA Fantasia .: ESCOLA MUNICIPAL EM TEMPO INTEGRAL PRESIDE
Endereço .: AVENIDA DÉCIMA PRIMEIRA AVENIDA ATÉ 999/1000 ATÉ 9 Número.: 76 Bairro   .: SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO
Cidade .: GOIANIA-GO CEP.: 74.605-060 CNPJ .: 37.347.857/0001-92 Insc. Est.: ISENTO
Telefone .: / - / - /

Código Referência Produto UN. Qtd Unitário Desconto R$ Total

96 CANTONEIRA 5.8X1.8 BR 33,00

52 METALOM 50X30#18 BR 1,00

49 METALOM 30X30#18 BR 5,00

46 METALOM 20X20#18 BR 18,00

106 FERRO CHATO 7.8X1.8 BR 2,00

216 BAGUETADA 2X1#18 UN 2,00

82 CHAPA LISA 200X120#18 BR 1,00

67 ENRRIGECIDO 150X60#14 BR 2,00

4 ENRREGECIDO 75X40#14 BR 1,00

94 PORTAL 140#18 BR 2,00

196 FECHADURA SIMPLES UN 1,00

1 ELETRODO KG 6,00

201 ZARCAO 18 LT UN 1,00

28 THINNER 5 LITROS LT 3,00

2 DISCO TIROLITE 7 UN 12,00

5 ROLAMENTO BRASIL COM CHAPA UN 2,00

229 DOBRADICA REFORCADA PEQUENA UN 8,00

259 CORRUGADA 2X1#20 UN 1,00

98 CANTONEIRA 7.8X1.8 BR 7,00

97 CANTONEIRA 3.4X1.8 BR 7,00

Peso Total do Orçamento: 0,00 Total do Orçamento: 115,00

Sub Total:

( - ) Desconto

( + ) Outras
Entrega.: ( + ) Frete
Ass. do Cliente.:                                                                                                                                      Data.:          /        /              . Total:

WorkBR - versão : 2023.1.20.1 - Data Impressão.: 13/02/2023 17:51:53 13/02/2023 17:51:53